24 PERMES MIRDITES NE DIMER

ncit, etj. Pazari i Shkodr&sb¥n gudirase ¢ mbush
Mirditén me llof 1loj petkash t& lira.

Kostumi i Mirditasic p&cb&her nga pjesat g&
p!rm!nden mé poshé:; xhurdlq e zez€ drqizial
bardhé me gijrane & zinj re h xhepeve, pérpara,
prapa, dhe andve; xhamadan i stolisur me ar;
k&¥mishi me ngiyra t& ndryshme; bres me vija;
gerape me shumé lloj ngjyrash dhe opinga 1€
holla pe likure. Késulja munt & je:€ si e Kru-
tanasvet ose si e Dibranéver; do me théné e
rumbu'laki® ose <i nonj& tepsi ¢ vog?l dhe ¢
pirmbysur. Qosiecku pe sirmi me noajé sahat
& mocmé, nonj& pistolle me dor® ¥ skalisur,
nonié gibuk pe s&rmi, nonjé qostek p: sirmi me
kryqké, ca sumbulle prej s&rmi edhe € tjera
an'iks munt te zbukurojod krah&norin e burrit
& dheur, i cili mer n & atiud® serioze kur &sh-
& ngarkuar me (#r& k&0 sende imeresante, Ké-
t€ vaihie e mban kamdsi, kursz _dorZholli ka
brekushe (& liajrand vEnc & qakcireve, dhe mban

‘nj& kEn'sh? 2 bardh¥ e 12 giatd, T¢ rjerat pj:-
81 janl nj€, verfm q& u muagoa luksi ,




